СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2023 года                                                № МДА-01-03-53

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Даниловский от 12 февраля

2014 года № МДА-01-03-14 «Об

утверждении Порядка оплаты труда

муниципальных служащих аппарата

Совета депутатов муниципального

округа Даниловский»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29

Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной

службе в городе Москве»,

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

муниципального округа Даниловский от 12 февраля 2014 года № МДА-

01-03-14 «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных

служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа

Даниловский»:

1.1. пункт 2.5.1. приложения к решению изложить в следующей

редакции: «2.5.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается по

группам должностей муниципальной службы в размере:

- по должностям, отнесенным к группам высших и главных должностей

муниципальной службы – не менее трех должностных окладов с

возможностью повышения указанного размера ежемесячного денежного

поощрения по решению Совета депутатов, принимаемому исходя из

профессиональных качеств муниципального служащего, сложности и

значимости выполняемых им обязанностей;

- по должностям, отнесенным к иным группам должностей

муниципальной службы – не менее четырех должностных окладов с

возможностью повышения указанного размера ежемесячного денежного

поощрения по решению руководителя аппарата, принимаемому исходя из

профессиональных качеств муниципального служащего, сложности и

значимости выполняемых им обязанностей.»;

1.2. пункт 2.6.1. приложения к решению изложить в следующей

редакции: «2.6.1. Премирование муниципальных служащих производится по

итогам профессиональной служебной деятельности, связанной с

выполнением задач и обеспечением полномочий, возложенных на органы

местного самоуправления, а также в целях повышения их материальной

заинтересованности в добросовестном и качественном исполнении

должностных обязанностей, повышения уровня ответственности за их

выполнение. Размер премии устанавливается в абсолютном размере (рублях)

или в кратности к окладу денежного содержания, в должностных окладах или

окладах денежного содержания. В качестве премируемого (отчетного)

периода для начисления премии принимается месяц, квартал, год.»;

1.3. пункт 2.6.2. приложения к решению изложить в следующей

редакции: «2.6.2. При определении размера премии учитывается:

- степень сложности и важности выполненных заданий;

- эффективность достигнутых результатов;

- соблюдение установленных сроков и качество исполнения заданий

(поручений) руководителя структурного подразделения, руководителя

аппарата;

- личный вклад муниципального служащего в обеспечение выполненных

задач, осуществления полномочий, возложенных на органы местного

самоуправления;

- оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в

должностные обязанности конкретного муниципального служащего.»;

1.4. пункты 2.6.5. и 2.6.6. приложения к решению считать утратившими

силу;

1.5. пункт 2.6.7. приложения к решению изложить в следующей

редакции: «2.6.7. Премирование муниципальных служащих производится за

премируемый (отчетный) период в течение календарного года одновременно

с выплатой денежного содержания за месяц на основании распоряжения

аппарата с указанием размера премии и оснований премирования, а в

отношении руководителя аппарата – на основании решения Совета

депутатов.».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Даниловский Л.В. Григорьеву.

Глава муниципального округа

Даниловский        Л.В. Григорьева